SỞ NÔNG NGHIỆP & PTNT LÂM ĐỒNG

CHI CỤC TRỒNG TRỌT & BVTV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự  do - Hạnh phúc

Số: 172 /TTBVTV-TT Lâm Đồng, ngày 06  tháng 4 năm 2023
V/v hướng dẫn chăm sóc, cải tạo và quản

lý dịch hại trên cây điều.

                         Kính gửi:

    - Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Cát Tiên;

    - Hợp tác xã Thương mại dịch vụ và chế biến hàng

nông sản xuất khẩu Lê Gia (địa chỉ; Tổ dân phố 1, thị trấn

Phước Cát, huyện Cát Tiên).

Thực hiện văn bản số 2901/UBND-TH3 ngày 31/3/2023 của UBND tỉnh

Lâm Đồng, về việc xử lý kiến nghị của Hợp tác xã Thương mại dịch vụ và chế biến

hàng nông sản xuất khẩu Lê Gia.

 Sau khi trao đổi, thống nhất với Hợp tác xã Thương mại dịch vụ và chế biến

hàng nông sản xuất khẩu Lê Gia (Hợp tác xã Lê Gia) và Phòng Nông nghiệp và

PTNT huyện Cát Tiên.

 Chi cục Trồng trọt và BVTV có ý kiến như sau:

 1. Đề nghị Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Cát Tiên chuyển giao tài liệu

và hướng dẫn Hợp tác xã Lê Gia thực hiện trồng, tái canh và chăm sóc cây điều

theo quy trình đã được ban hành tại các Quyết định số 4497/QĐ-BNN-TT ngày

03/11/2015 của Bộ Nông nghiệp và PTNT, ban hành Quy trình trồng thay thế và

thâm canh điều; Quyết định số 134/QĐ-TT-CCN ngày 8/5/2015 của Cục Trồng trọt,

ban hành Quy trình tạm thời ghép cải tạo vườn điều và Quản lý dịch hại cây điều

(gửi kèm văn bản này).

 2. Hợp tác xã Lê Gia tiếp nhận các tài liệu từ Phòng Nông nghiệp và PTNT

huyện Cát Tiên và tổ chức chuyển giao, hướng dẫn cho các thành viên Hợp tác xã

nghiên cứu, áp dụng vào sản xuất.

 Trong thời gian tới, nếu có nhu cầu tổ chức tập huấn, đề nghị Hợp tác xã Lê

Gia xây dựng kế hoạch cụ thể và liên hệ Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Cát

Tiên hoặc Chi cục Trồng trọt và BVTV để cử giảng viên phối hợp.

Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật đề nghị Phòng Nông nghiệp & PTNT

huyện Cát Tiên và Hợp tác xã Lê Gia phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở NN&PTNT (b/c);

- Lãnh đạo Chi cục;

- Lưu VT, BVTV, TT.

KT.CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Trần Quang Duy

		2023-04-06T16:39:50+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-06T16:40:04+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!